

Наименование показателя	Примечания	2025 год	2024 год
Деятельность по страхованию и перестрахованию			
Выручка по страхованию по группам договоров страхования и выпущенных (принятых) договоров перестрахования, в том числе:	19	22 326 692	22 109 175
суммы, связанные с оказанием услуг		22 326 692	22 109 175
Расходы по страхованию по группам договоров страхования и выпущенных (принятых) договоров перестрахования, в том числе:	20	-20 121 386	-22 275 303
амортизация аквизиционных денежных потоков		-6 717 480	-6 097 928
изменение величины обязательств по возникшим требованиям		1 491 898	-812 661
возникшие требования и прочие расходы по страховым услугам		-14 895 804	-15 364 714
Доходы (расходы), возникающие в связи с удерживаемыми (переданными) договорами перестрахования		-945 498	2 048 908
Результат оказания страховых услуг		1 259 808	1 882 780
Инвестиционная и финансовая деятельность			
Процентные доходы	21	4 116 964	2 964 284
Доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) от операций с финансовыми инструментами, оцениваемыми по справедливой стоимости через прибыль или убыток, в том числе:	22	27 804	-2 628
доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) от операций с финансовыми инструментами, в обязательном порядке классифицируемыми как оцениваемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток		27 804	-2 628
Доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) от операций с финансовыми активами, оцениваемыми по справедливой стоимости через прочий совокупный доход, в том числе:		130	-
Доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) по восстановлению (созданию) оценочных резервов под ожидаемые кредитные убытки по долговым инструментам, в том числе:		78 163	-89 409
доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) по восстановлению (созданию) оценочных резервов под ожидаемые кредитные убытки по финансовым активам, оцениваемым по амортизированной стоимости		84 702	-114 827
доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) по восстановлению (созданию) оценочных резервов под ожидаемые кредитные убытки по долговым инструментам, оцениваемым по справедливой стоимости через прочий совокупный доход		-6 539	25 418
Доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) от операций с иностранной валютой		-70 480	22 018
Прочие инвестиционные доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов)		99 533	10 402
Финансовые доходы (расходы) по страхованию по группам договоров страхования и выпущенных (принятых) договоров перестрахования	23	-1 209 863	-1 091 877
Финансовые доходы (расходы) по страхованию по группам удерживаемых (переданных) договоров перестрахования	24	205 453	124 955
Итого доходов (расходов) от инвестиционной и финансовой деятельности		3 247 704	1 937 745
Общие и административные расходы	25	-2 004 377	-1 539 248
Прочие доходы	26	41 610	60 187
Прочие расходы	26	-100 724	-152 322
Итого расходов от прочей операционной деятельности		-2 063 491	-1 631 383
Прибыль до налогообложения		2 444 021	2 189 142
Доход (расход) по налогу на прибыль, в том числе:	27	-529 491	-564 949

Примечания, расположенные на страницах 15-67 являются неотъемлемой частью консолидированной финансовой отчетности.

Итого совокупный доход за отчетный период	2 010 793	1 695 282
---	-----------	-----------

Неконтролирующих акционеров	348	-12 967
-----------------------------	-----	---------

Главный бухгалтер  / Капитонова О.С.